
Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Číslo objednatele: 127/OI-UT/22-Vi-Dodl
Číslo zhotovitele:

DO DATEK Č. 1 SM LO U VY O DÍLO

Sm luvní strany

1. Objednatel:

Se sídlem :
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v  obch. rejstříku:
Pověřen k jed n án í ve věcech 
sm louvy:
Pověřeni k jed n án í ve věcech 
realizace stavby:

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby:

Správa silnic M oravskoslezského kraje, příspěvková
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 

K
00095711
CZ 00095711
vedeném  Krajským soudem  v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

JA N K O STA V  s.r.o.
Štěpaňáková 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava

25855581
CZ25855581
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270 
179576543/0600 94-1623820237/0100 5831994002/5500

1. Sm luvní strany uzavřely dne 23.03.2023 sm louvu na realizaci stavebních prací „Souvislá 
oprava silnice č. 111/01140 od hranice okresu po křižovatku se siln icí č. 111/4735 
v  Žerm anicích" (dále jen „stavba") v rozsahu dle:

Projektové dokum entace pro I. úsek v  03/2021 oprávněnou osobou Dopravní 
projektování, spol. s r.o., 28. října 3388/111, M oravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 
25361520,

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Souvislá oprava silnice č. III/01140 od hranice okresu po křižovatku se
silnicí č. III/4735 v Žermanicích



2. Při realizaci stavby „Souvislá oprava silnice č. 111/01140 od hranice okresu po křižovatku se 
silnicí č. 111/4735 v Žermanicích" definované ve smlouvě o dílo číslo objednatele 127/01- 
Ut/22-Vi ze dne 23.03.2023 došlo ke změně rozsahu prací definovaných v projektové 
dokumentaci, čímž dochází také ke změně uzavřené smlouvy o dílo. Smluvní strany se 
dohodly na provedení méněprací, které jsou nutné k řádnému dokončení díla a spočívající 
v:

- provedení štěrkových hutněných vrstev v menším rozsahu oproti PD.

- nerealizaci vysprávky trhlin modifikovanou asfaltovou zálivkou, neboť po celoplošném 
odfrézování nevznikla nutnost realizace těchto zálivek (vizuální kontrola).

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo, a to na základě stavebních prací specifikovaných ZBV ze dne 
13.6.2023

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(vKČ)

Základ daně (DPH základní sazba 21 
%)

Původní cena ze SoD bez DPH 9 781 263,17 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez 366 350,20 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH 9 414 912,97 Kč

DPH dle Dodatku č. 1 1 977 131,72 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 11 392 044,69 Kč

Objednatel prohlašuje v souladu s § 92a zákona o DPH, že plnění, které je předmětem této 
smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

IV.
Doba a místo plnění

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o jeden elektronický originál 
dokumentu, opatřen elektronickými podpisy zástupců smluvních stran.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Souvislá oprava silnice č. III/01140 od hranice okresu po křižovatku se
silnicí č. III/4735 v Žermanicích 2



2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy přes účinností tohoto 
dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se 
řídí tímto dodatkem smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ

V Ostravě dne: 13.06.2023V Ostravě dne: 13.06.2023

jednatel

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Souvislá oprava silnice č. III/01140 od hranice okresu po křižovatku se
silnicí č. III/4735 v Žermanicích 3


